
Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/1S

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

Smlouva o poskytováni úklidových služeb v budovách Zemského
archivu v Opavě v Moravskoslezském a Olomouckém kraji

uzavřená dle § 1746, odst. 2 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

(dále jen ,,smlouva")

L Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:
IČO:

DIČ,

Zastoupen:

Kontaktní osoba:

E-mail:

Telefon:

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

Datová schránka:

(dále jen ,,objednatel")

a

Dodavatel:
Se sídlem:
zapsaný:

IČ,
DIČ,

Lastoupena:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-niail:
www stránky:
Bankovní spojeni':
Číslo účtu:

Datová schránka:

čr -zemský archiv v Opavě

Sněmovni1, 746 22 Opava

70979057

nejsme plátci DPH

yzmaix7

JASPA s.r.o.
Hlavní 69/75, Kylešovice, 747 06 Opava
Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě,
oddíl C, vložka 40387
26845725
CZ26845725

iztdky5

(dále jen ,,dodavatel", přičemž Objednatel a Dodavatel budou v dalším kontextu společně označeni
ta ké jako "smluvní strany")

Strana 1z 31



Č. j. ObjednaEe|e: ZA/2130/2020/1S

č. j. Dodavatele: 43 03082020

2. Úvodní ustanovení a předmět smlouvy

2.1. Objednatel prohlašuje, že je subjektem vzniklým podle českého práva a je organizačnísložkou státu
v rezortu Ministerstva vnitra České republiky. svoji působnost vykonává podle zákona č, 499/2004
Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. Objednatel je zemský archiv
v Opavě s působností v celém Olomouckém kraji a celém Moravskoslezském kraji stlm, že je
archivem, tedy institucÍzajišt'ujÍcÍzejména výběr a odborné ukládáni archiváliía péči o ně.

2.2. Objednatel zdůrazňuje potřebu zvýšené opatrnosti při poskytování služeb dle této smlouvy, a to
zejména vzhledem k ochraně archivních materiálů umístěných v objektech jednotlivých státních
okresních archivů a Zemského archivu v Opavě.

2.3. Účelem Smlouvy je uspokojit potřebu Objednatele spočĹvajÍcÍv zajištění běžného a mimořádného
úklidu v budovách Objednatele, a to tak, aby bylo pro zaměstnance Objednatele pracující
v budovách Objednatele zajištěno prostředí, které je v souladu s legislativními a hygienickými
požadavky na pracovnIprostředia v souladu s poZadavky BOZP,a zároveň aby bylo pro návštěvníky
budov Objednatele zajištěno přívětivé prostředí reprezentujÍcÍ Objednatele.

2.4, Dodavatel prohlašuje a Přílohou č. 2 Smlouvy prokazuje, že má veškerá oprávnění nezbytná
k řádnému poskytování služeb poclle této smlouvy a že mu jsou známy veškeré technické,
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k řádnéniu poskytování plnění podle této Smlouvy, včetně
časového harmonogramu a že disponuje takovou kapacitou a odbornými znalostmi, které jsou
nezbytné pro řádné poskytování plnění podle této Smlouvy za c|ohodľ1utou maximální cenu
uvedenou v ČI. 4 této Smlouvy, a to rovněž ve vazbě na ji'rn prokázanou kvalifikaci pro plnění
Veřejné zakázky.

2,5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva se uzavírá na záklaclě výsledku zadávacího řízeni na
nadlimitní veřejnou zakázku na službu: ,,Úklid objektů Zemského archivu v Opavě",

Č. j.: ZA/2130/2020, v rámci kterého byl dodavatel vybrán jako uchazeč, který podal nejvýhodnějši'
nabídku. Dodavatel výslovně prohlašuje, že se detailně seznámil s veškerými zadávacími
podmínkami Veřejné zakázky. Jednotlivá ustanoveni' Smlouvy a jejich příloh budou vykládána
v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky.

2.6, Předmětem této smlouvy je zajištění úklidových prací a služeb v objektech Zemského archivu
v Opavě:

- Státní okresní archiv Karviná, Fryštátská 55/17, 73221 Karviná,
dále též ,,objekt" nebo ,,objekty",
v prvotří'drň jakosti a provedení specifilcovaném v příloze č. 1 Smlouvy - Rozsah poskytovaných
úklidových služeb, včetně rozpisu (dále jen ,,dílo"), která je přl'lc)hou a nedílnou součásti' této
smlouvy, a objednatelův závazek poskytnout dodavateli součinnost, dílo převzít a zaplatit za něj
niže sjednanou cenu.jedná se zejména o úklidy:

.- Kancelářských prostor, včetně badatelny;
- Chodeb, schodišť, výtahů (vČetně venkovního schodiště);

Depozitářů;

- Sociálních zázemí, kuchyněk, sprch;
- SkladovacIch a technických prostor;
- Oken objektů a prosklených dveří, včetně vnějších parapetů;
- Případně dalších prostor dle specifik jednotlivých objektů (viz Příloha č. 1Smlouvy).

2,7. Nároky na zajištění úklidových prací a služeb v depozitářích objednatele jsou vyšší než v ostatních
prostorách jednotlivých objektů, neboť jsou zde uloženy archiválie nesmírné hodnoty. Depozitáři

Strana 2 z 31



C. j. Objúdnatele: ZA/2130/2CQ0/15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

se rozumí prostory pro uložení archiválii a dodavatel s nimi byl seznámen v rámci návštěv
jednotlivých objektů před podpisem této smlouvy. Zásady úklidu v depozitářích jsou následujích

- Úklid je třeba provádět tak, aby se minimálně zvýšila rektivnívlhkost vzduchu (hadr/mop na
podlahu co nejvíce vyždímat).

- Dřevěné regály je možné čistit pouze duxováni'm, tj, v žádném případě nenamáčet.
- K luxování je třeba používat vhodný typ vysavače (kvalitní vzduchové filtry, regulovatelný

odtah, různé odpovídajÍcÍ koncové nástavce).

- Pro úklid a dezinfekci je nutné používat přípravky, které neohrožujÍarchivá|ie,se kterými nesmí
přijít do přímého styku, je zcela vyloučeno používat přípravky na bázi chloru. Vhodné jsou
dezinfekční přípravky ze skupiny kvartérních amoniových soli (KAS) neboja přípravky na bázi
isothiazoiinu. DoporuCuje se přípravky ze skupiny KAS se zástupci pří'pravků na bázi
isothiazoiinu pravidelně střídat.

2.8. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele provádět pravidelné úklidové práce a služby (dále
jen ,,úklid" nebo též ,,úklidové služby") způsobem stanoveným v této smlouvě a po dobu platnosti
této smlouvy, a to v rozsahu prací a služeb specifikovaných v příloze č. 1 Smlouvy - Rozsah
poskytovaných úklidových služeb včetně rozpisu cen k této smlouvě a dále závazek objednatele
zaplatit dodavateli za řádně a včas provedený úklid sjednanou cenu. Pod pojem ,,úklid" a ,,úklidové
služby" spadá i dodávka čisticích prostředků, dezinfekčních přípravků a některých hygienických
potřeb (dále viz odst. 2.11., 2,12.).

2.9. pojmem čisticí prostředky se rozumí prostředky na úklid podlah, koberců, nábytku, oken,
sociálního zař|'zen|' apod.

2.10, Po.jmem hygienické potřeby se rozumí pytle, sáČky do odpadkových košů, hygienické sáčky, mýdlo
pevné a tekuté, pěnové, papírové náplně - ručníky dvouvrstvé, toaletní papíry dvouvrstvé,
papírové utěrky do kuchyňky, osvěžovače,

2.11. Pojmem dezinfekční přípravky se rozumi' pŕípravity ze skupiny kvartérních amoniových solí (KAS)
nebo pi'ipravky na bázi isothiazolinu.

2.12. Součástí úklidových služeb je i doplňování obvyklých hygienických prostředků ze zásob
objednatele, jako je mýdlo, tekuté mýdlo, náplně do osvěžovačů vzduchu včetně baterii, toaletní
papír, papi'rové ručníky, toaletnísáčky apod. na všechna sociálnízařizem' v objektech ob,iednatele.
Ostatní prostředky nezbytné pro řádné prováděni' úklidových služeb zajišťuje zhotovitel na své
náklady, Úklid zahrnuje i pos|(ytováníčisticÍch prostředků a hygienických potřeb na sociá!nizařízení
a do kuchyněk,výměnu sáčků v odpadkových koších, ato dle potřeby daného objektu a dezinfekční
přípravky pro úklid v depozitářích. Dodavatel se zavazuje zajišťovat uvedené prostředky tak, aby
dosahovaly potřebné kvality a účinnosti.

2,13. Dodavatel provádí úklid pomocičisticích prostředků, dezinfekčních prostředků a doplňuje některé
hygienické potřeby (zejména sáčky do odpadkových košů). Ty dodavatel zajišťuje na své náklady.

2,14. Dodavatel bude používat výhradně vlastní nářadí a stroje.
2.15, Dodavatel bude využívat k realizaci běžných úklidových prací výhradně svých zaměstnanců.

Realizaci mimořádných úklidových práci' může Dodavatel řešit poddodavatelsky.
2.16. Místem předání poskytovaných služeb dle této smlouvy je místo plnění.
2.17, Dodavatel je při provádění úklidu povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších

znaiostia schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele
a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je dodavatel
povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě ř)ěsě

Strana 3 z 31



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/1.5

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

dodavatel zejména odpovědnost za vady a za Škodu, které v důsledku takových pokynů
objednateli, dodavateli nebo třetím osobám vznikly. Dodavatel dále prohlašuje, že své
zaměstnance a spo|upracovníky seznámil s problematikou bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a
že absolvovali povinná školení.

2.18, Za oko|nostivy|učuj|'cÍodpovědnost smluvních stran za prod!enís plněním smluvních závazků (vyšší
moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli povinné smluvní strany
a brání jí ve splněni její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by
povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že
by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek
předpokládala. Za tyto překážky se výslovné považuji živelní pohromy, jakákoliv embarga,
občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo epidemie,
nepříznivé klimatické podmínky, nezaviněné havárie, Za živelní pohromy se zejména považují
požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení|avin, skal,
zemin nebo kameni.

3. Práva a povinnosti Objednatele
3.1. Objednatel je povinen určit a Poskytovateli nahlásit odpovědné osoby v rámci budov Objednatele

a osobu nákupčí.
3.2. Objednatel poskytne dodavateli součinnost potřebnou k tomu, aby mohl řádně a včas plnit své

povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy, tedy zajisti přistup do prostor, kde bude úklid vykonáván.
Objednatel se zavazuje v době stanovené touto smlouvou umožnit zaměstnancům zhotovitele,
kteřise prokážíprůkazem, vstup do objektů objecinatele a provedeMúklidových služeb. Objednatel
předá dodavateli klíČe (případně čipové karty) od jednotlivých prostor, ve kterých budou úklidové
služby prováděny.

3.3. Objednatel je povinen uhradit dodavateli smluvenou cenu za úklid řádně poskytnutý dle této
smlouvy,

3.4. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli bezúplatně provozní prostory, a to alespoň
v nás!edujícím rozsahu: uzamykatelné skladovací prostory pro uložení prostředků na úklid,
úklidové prostory pro technologické vybavení (úklid, vozíky, vysavače apod.), případně
uzamykatelné prostory pro strojní vybaveni dodavatele (mycí automaty apod.), prostory pro
převlékánía osobní hygienu osob provádějících úklidové služby. Úclržbu těchto prostor si zajišťuje
na vlastni náklady dodavatel; při skončenÍsm|uvniho vztahu je dodavatel povinen vyklidit a předat
tyto prostory ve stavu, ve kterém je převzal, a to s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

3.5. Objednatel se zavazuje projednats dodavatelem obsahovou náplň výkonu úklidu a poskytnout mu
všechny potřebné informace.

3.6. Objednatel se zavazuje zabezpečit clodávku studené a teplé vody, elektrické energie a osvětleni
v potřebné miře pro vykonáván!' smluvních prací na vlastni náklad.

3.7. V případě zjištění nedostatečného plnění nebo plněnív rozporu s touto smlouvou (tj. např. i použiti
nevyhovujícIch čisticích prostředků, hygienických potřeb a dezinfekČních přípravků nebo
úklidových postupů), je kontaktní osoba objednatele povinna upozornit na vadné plněni
neprodleně přínio na niístě osobu realizující služby cIle této smlouvy a provést o vadném plněni
úklidu zápis do Knihy úklidů. Reklamace s|Llžeb dle této smlouvy bude současně uplatněna písemně
emailem nebo na adresu dodavatele uvedenou v záhlaví' této smlouvy.

Strana 4 z 31



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

3.8. Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat (prostřednictvím osob, které jsou uvedeny v ČI. 8.)
provádění služby a požadovat odstranění zjištěných vad.

3.9. Objednatel je oprávněn jednostranně omezit rozsah či četnost úklidových služeb, a to zejména
z důvodu rekonstrukce, malování nebo jiné provozní změny. Písemné omezení, které lze učinit též
elektronickou formou na emailovou adresu, musí být doručeno odpovědnému zástupci
Dodavatele. Neprovedené úklidové služby z titulu omezení provozu, dočasného vyloučení prostor
z provozu nebo oprav a rekonstrukčních prací nebudou fakturovány.

3.10. Objednatel je povinen v přiměřeném předstihu oznámit zhotoviteli provozní změny, které majívliv
na prováděnisjednaných výkonů a tlmi na hodnotu ceny za poskytnuté úklidové služby za příslušné
období. Toto sdělenílze učinit též elektronickou formou na emailovou adresu. jedná se zejména o
zrněny z důvodu konání mimořádných zasedání či akcí. V takovýchto případech je Objednatel
oprávněn požadovat po Dodavateli změnu času provádění úklidových služeb a Dodavatel je
povinen takovýto požadavek respektovat.

3.11. Objednatel je povinen dát k dispozici Dodavateli dotčené části vnitřních předpisů stanovujÍcÍch
provozně technické podmínky a bezpečnostní pravidla v budovách Objednatele, a to minimálně
v 1výtisku. Za předání platných verzí dokumentů a jejich aktualizaci je odpovědný Objednatel.

4. Práva a povinnosti Dodavatele
4.1. Dodavatel bude provádět úklid pouze za použitíčisticích prostředků a odpovídajÍcÍch dezinfekčních

přípravků v originálním balení.
4.2. Dodavatel je povinen při úklidu dodržovat pravidla bezpečnosti práce a ochrany zdraví v rozsahu

prováděné Činnosti.
4.3. Dodavatel do 5 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy předloží objednateli seznam osob,

které budou v jednotlivých objektech objednatele provádět úklidové služby. V případě, že
v průběhu realizace plnění dojde ke změně osob, které provádějí úklidové služby, bude o těchto
osobách dodavatel informovat objednatele vždy nejpozději 5 kalendářních dnů dní před shora
uvedenou změnou.

4.4, Dodavatel se zavazuje, že bude vykonávat úklid s vynaložením nejvyšší možné odborné péče v
souladu s právními předpisy, požadavky a pokyny objednatele se zvláštním zaměřením na
dodržování zvýšené opatrnosti a pečlivosti v souvislosti s ČI. 2.1. této smlouvy.

4.5. Dodavatel bere na vědomí, že v prostorách objednatele se nachází archivní dokumenty, jejichž
hodnota je jedinečná a nenahraditelná a je povinen všem svými dostupnými prostředky zabránit
jejich poškození nebo zcizení. Pokud dodavatel pověří úklidem třetí osobu, je povinen poučit ji v
rozsahu ustanovení předchozí věty a odpovídá za jeho plněni jako by činnost vykonával sám.

4.6. Úklidové práce je dodavatel povinen provádět s veškerou odbornou péčí a tak, aby docházelo k co
nejmenšímu omezení činností v prostorách, kde bude úklid prováděn. Dodavatel se zavazuje
úklidem nenarušovat činnost uživatelů objektu a fungování objektů jakožto správních úřadů. V
objektech je zvláštní ochranný režim, takže úklid musí být prováděn v pracovní době zaměstnanců
objektů nebo v jiné době po zvláštni domluvě s kontaktní osobou objednatele a za přítomnosti
pověřeného zaměstnance daného objektu. V jednotlivých případech mohou strany dohodnout
jednorázově jiný termín úklidu.

4.7. Dodavatel je povinen při provádění úklidových prací co nejvíce dbát na to, aby objednateli
nevznikla žádná škoda na majetku či zdraví zaměstnanců, nebo třetích osob (př.: pracovní úraz
atd.), která by byla způsobena např. neodborným prováděním úklidových prací.

Strana 5 z 31



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/15

'". j. Dodavatele: 43 03082020

4.8. Čisticí prostředky, hygienické potřeby a dezinfekční přípravky pro úklid si zajisti dodavatel na své
náklady, pokud není uvedeno v této smlouvě jinak, a tyto prostředky budou vždy odpovídat
zákonným normám pro úklidovou cheníii, požadavkům stanoveným v této smlouvě a musí
splňovat i požadavky na obvyklou kvalitu daných výrobků a na úklid, Dodavatel Seznam čisticích
prostředků, hygienických potřeb a dezinfekčních přípravků předloží formou přílohy č. 5 Smlouvy.

4,9. Dodavatel vybaví své pracovníky dostatkem utěrek, mopů apod. Zároveň zabezpečí jejich údržbu
formou pravidelného praní, nejméně lx týdně, a to tak, aby pracovníci měli čisté pomůcky ke
každému úklidu,

4.10. Dodavatel je povinen požívat takovou technologii úklidu a strojového čištěni, aby nepoškodil
,jednotlivé komodity a podlahové krytiny.

4.11. Odpady vzniklé při realizaci úklidu bude dodavateltřIdit a odkládat na mi'sto určené objednatelem,
který je odpovědný za likvidaci odpadů.

4,12. V každém objektu umístí objednatel tzv. Knihu úklidů, do které bude pověřený pracovník
dodavatele provádět zápis o provedení úkliclu dle této smlouvy s uvedeni'm data, druhu úklidu a
podpisu. Zápisy budou průběžně kontrolovány a potvrzovány odpovědnou osobou objednatele
přímo v objektu SOKA. V případě rozporu mezi provedeným zápisem a skutečností se objednatel
zavazuje dodavatele bez zbytečného prodlení upozornit. Vzor Knihy úklidů je přílohou č. 6
Smlouvy.

4.13. Dodavatel je povinen zajistit, aby všechny osoby provádějÍcÍ úklidové služby byly označeny
viditelnou identifikační kartou, na které je uvedeno jméno a příjmení a fotografie zaměstnance a
název dodavatele. Dodavatel taktéž zabezpečí, aby osoby provádějící úklidové služby byly schopny
plynulé komunikace v českém Ci slovenském jazyce.

4.14, Dodavatel je povinen zajistit provádění úklidových služeb bezúhonnými, řádně vyškolenými a
poučenými vlastními zaměstnanci, kteří jsou zdravotně a fyzicky způsobilí a splňují fyzickou
zdatnost pro kategorizaci prací2 a 3. Pokud jsou některé úklidové služby prováděny poddodavateli,
je dodavatel povinen zajistit splněnítěchto požadavků i u těchto poddodavatelů. Dodavatel má ve
vztahu ke svým zaměstnancům zejména tyto povinnosti:

4.14.1, Dodavatel je povinen písemné bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy zaslat objednateli
jmenný seznam konkrétních zaměstnanců s uvedením budovy objednatele, na které bude
daný zaměstnance provádět úklidové služby, Pouze tito zaměstnanci budou oprávněni ke
vstupu do prostor předmětné budovy objednatele, kde budou prováděny úklidové služby.
V případě změn je tyto Dodavatel povinen bezodkladně hlásit.

4,14.2. Dále je dodavatel povinen doložit bezúhonnost svých zaměstnanců, a to výpisy z rejstříku
trestů, které nesmějí být starší 3 měsíců, a to nejpozději do 1 měsíce do podpisu Smlouvy.
V případě, že dojde ke změně zaměstnanců, je dodavatel povinen předložit výpis z rejstříku
trestů nových zaměstnanců před jejich nástupem k objednateli. Dodavatel je povinen předložit
tyto výpisy znovu na vyžádáni objednatele a jakoukoliv změnu hlásit objednateli bez
zbytečného odklaclu.

4.14.3. Dodavatel je povinen zajistit, aby všichni zaměstnanci provádějící úklidové služby byli fyzicky a
zdravotně způsobilí pro dané kategorie prací. VŠichni zaměstnanci provádějÍcÍběžný úklid musí
splňovat fyzickou zda'tnost pro kategorizaci prací2 a 3 ve smyslu § 37 zákona Č. 258/2000 Sb.,
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a vyhlášky č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do
kategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky odběru

Strana 6 z 31



Č. j. Objednatele: 2A/2130/2020/15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

biologického materiálu pro prováděni' biologických expozičních testů a náležitosti h|ášenÍpraci
s azbestem a biologickými Činiteli, ve znění pozdějších předpisů.

4.14.4. Dodavatel je též povinen být připraven kdykoliv doložit objednateli prostřednictvím
odpovědného zástupce dodavatele na vyžádáni pracovní vztah mezi dodavatelem a
zaměstnanci dodavatele provádějícími úklidové služby.

4.15. Objednatel si vyhrazuje právo odmítnout konkrétního zaměstnance, který by mě! provádět
úklidové služby, pokud nesplňuje výše uvedené podmínky.

4.16. Dodavatel je povinen odevzdat objednateli všechny prokazatelně ztracené věci nalezené
dodavate|en1, resp. jeho zaměstnanci v mi'stě prováděni úklidových služeb.

4.17. Dodavatel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci provádějící úklidové služby uzamkli (kde je
nutné, tak i spustili elektronický zabezpečovaci' systémem tzv. začipovali) po provedení úklidu
veškeré obvykle zamykané prostory (jedná se zejména o kanceláře, zasedací místnosti, archivní
prostory), jakož i zavřeli dveře, které se běžně zavi'rajÍ (požární dveře) a nezamykají (WC a jiná
sociální zařízení). Rovněž je nezbytné okamžitě uzamykat kanceláře, zasedací místnosti a archivní
prostory v průběhu úklidu, pokud se zaměstnanec provádějící úklidové služby z nnísta úklidu
přechodně vzdálí.

4.18, Dodavatel je povinen zkontrolovat po provedení úklidu uzavřeni oken a otevřená okna uzavřít,
zavřeni' vodovodních kohoutků a před uzamčením zhasnout světla v uklizených prostorách,

4,19. Dodavatel se zavazuje bez prodlem' reklamaci posoudit a nedostatky ihned odstranit. Dodavatel je
povinen cenu úklidu dle této smlouvy přiměřeně snížitz důvodu, že úklid nebyl poskytnut v plném
rozsahu či řádně, případně vůbec. Pokud nebude cena úklidu v následujicMaktuře odpovídajÍcÍm
způsobem přiměřeně snížena, je objednatel oprávněn fakturu vrátit a požadovat její opravu. V
takovéni případě nenív prodleníse zaplacením ceny služeb dle této smlouvy.

4.20. Dodavatel je povinen pracovat řádně, pečlivě, zejména s ohledem na bezpečnost a zdraví občanů
ve veřejných prostorách a respektovat soukromi' a důstojnost zaměstnanců Objednatele.
Dodavatel je povinen proškolit své pracovníky podäejících se na prováděni úklidových služeb o
nedotknutelnosti věcí Objednatele a třetích osob, které nejsou předmětem prováděni' úklidových
služeb a nacházejících se v budovách Objednatele. Dodavatel je zejména povinen zajistit, aby jeho
pracovníci provádějící úklidové služby nepouži'vaii telefony Objednatele, počítače, kopírovací
stroje, televizní přijímače, HI-FI věže, rádia, CD přehrávače a jinou spotřební elektroniku, která je
umístěna v budovách objednatele. Rovněž pracovníci Dodavatele nesměji brát volně položené ani
skladované potraviny a nápoje, které se nacházejí v budovách objednatele, jakož i další hmotné
věci, nesměji otevírat skříně a zásuvky (i když nejsou uzamčené), nenahlížet do písemných
materiálů ani tyto materiály kopi'rovat, činit si z nich výpisy ani opisy. Dodavatel zodpovídá za to,
že věci Objednatele nebudou Dodavatelem ani jeho pracovni'ky odcizeny, zničeny ani zneužity,
Dodavatel je povinen upravit tyto povinnosti v pracovních smlouvách zaměstnanců, resp. ve
smlouvách s poddodavateli, a kontrolovat dodržovánítěchto povinnosti,

4,21. Pro případ vzniku Škody na majetku objednatele, je dodavatel povinen její vznik neprodleně
oznámit objednatelitelefonicky/ústně a bez zbytečného prodleníi písemně a současně objednateli
škodu v plném rozsahu nahradit. Dodavatel dále prohlašuje, že má uzavřeno pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou svojí podnikatelskou činností, což dokládá kopií pojistné
smlouvy, která je přílohou č. 3 Smlouvy a pojištěni řádně platia udržuje v platnosti.

4,22. Dodavatel bere na vědomí, že budovy objednatele jsou monitorovány kamerovým systémem se
záznamovým zařízením.

Strana 7 z 31



Č. j. Objednatele: ZA/2!30/2020/15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

4.23. Dodavatel se zavazuje rovněž zajistit, aby osoby podílející se na provádění úklidových služeb
dodržovaly povinnosti plynoucíze zákona č. 64/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky
návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, tedy zejména aby nekouřili v budovách
objednatele (a to ani elektronické cigarety) a dodržovali zákaz používání alkoholických nápojů ve
všech budovách objednatele, včetně venkovních prostor. Dodavatel objednateli odpoviclá za
veškeré škody, včetně sankci uložených příslušnými orgány, které vzniknou v souvislosti
s porušením tohoto zákazu jeho zaměstnanci (příp. poddodavateli).

4.24. Dodržení doby plněni ze strany dodavatele je taktéž závislé na řádné a včasné součinnosti
objednatele, dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti
není dodavatel v prodlení s plněním závazku.

4,25, V případě provádění úklidových služeb poddodavateli se dodavatel zavazuje užít pouze své
poddodavatele uvedené v jeho nabídce k veřejné zakázce. Změna každého poddodavatele je
možná jen s předchozím písemným souhlasem objednatele. Za plnění závazků dle Smlouvy však
objednateli odpovídá výlučně dodavatel. Dodavatel rovněž objednateli odpovídá za veškeré škody
způsobené poddodavatelem.

4.26. Dodavatel bere na vědomí, že prostřednictvím poddodavatelů může být zajištěno pouze čištění
koberců, myti podlah garáži a mimořádný úklid (havárie, malováni, konání výstav apod.).
Poddodavatelsky nesmí být prováděny pravidelné běžné úklidové služby.

4.27. Osobou odpovědnou za řízení plněni předmětu Smlouvy ze strany dodavatele je odpovědný
zástupce dodavatele, který je uvedený v č. 8 této Smlouvy. V případě změny této osoby bere
dodavatel na vědomí, že na tuto změnu objednatele upozorni písemně.

4.28. Dodavatel bere na vědomí, že budovy objednatele jsou mimo jiné sídlem objednatele, čemuž musí
odpovídat vystupování pracovníků dodavatele, kteříse v budově objednavatele budou pohybovat
\/ rámci běžné pracovni doby objednatele.

5. Cena za poskytování úklidových služeb a platební podmínky
5.1. Cena je stanovena za celkový výkon úklidových služeb v objektech v působnosti Zemského archivu

v Opavě za dobu trváni' platnosti smlouvy, včetně cIodávky čisticích prostředků a dezinfekčních
přípravků částkou, která byla stanovena na základě nabídky dodavatele ze dne 10. 9. 2020 a je
nedílnou součástítéto smlouvy, tj. Příloha č.1Srnlouvy- Rozpis cen úklidu pro jednotlivé objekty
a činí:

Celkem cena bez DPH 363.572,00 KČ
DPH (21%) 76.350,12 KČ
Celkem cena s DPH 439.922,12 KČ

Slovy: Čtyři sta třicet devět tisíc devět set dvacet dva korun českých a dvanáct haléřů

5.2. Objednatel se tímto zavazuje platit dodavateli za řádný úklid včetně dodávky čisticích prostředků,
dezinfekčních přípravků a hygienických potřeb dle této smlouvy paušálníochněnu ve výši:

7 574,42 KČ bez DPH měsíčně,
s DPH 9 165,04 KČ měsíčně.

5.3. Objednatel je oprávněn objednati dalšínež v paušálním měsíčním pIněnízahrnuté úklidové služby,
které ke dni vyhlášeni' veřejné zakázky nemohl předpokládat. jedná se o zajištění jednorázových a
mimořádných úklidových služeb, a to i v době mimo časový rozsah úklidu (např. při stěhování,

Strana 8 z 31



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

přejímce znečištěných archiválii, konání výstav, vernisáží, porad, větších návštěv objektů apod.)
může nastat potřeba vyššičetnosti úklidu vstupních a přilehlých prostor. Vtakovém případě budou
dané služby písemně objednány a v případě řádného zajištění dodávky požadovaných služeb též
uhrazeny nad rámec paušálních cen uvedených v předchozích odstavcích tohoto Článku. Ceník
dodavatele za další služby je Přílohou č. 4 Smlouvy, Zhotovitel je povinen zajistit dostatečnou
pracovní kapacitu pro zajištění mimořádného a jednorázového úklidu a nastoupit na tento úklid
dle požadavku objednatele uvedeného v objednávce. Objednatel se zavazuje informovat
zhotovitele nejpozději 24 hociin předem o požadavku na mimořádný a jednorázový úklid.

5.4. Cena úklidu dle odst. 5.1. a 5.2. je konečná a zahrnuje veškeré náklady na čisticí prostředky,
dezinfekční přípravky, sáčky do odpadkových košů a náklady na dopravu do všech objektů
objednatele pří'padně jiné náklady souvisejícis poskytováním úklidu dle této smlouvy.

5.5, Dodavatel eviduje poskytnuté úklidové služby v měsíčním soupisu provedených prací, a to
průběžně po celou dobu trváníSmlouvy. Tento soupis musí být předložen k odsouhlaseni nákupčí
nebo odpovědné osobě v rámci jednotlivých soka Objednatele k poslednímu dni příslušného
kalendářního měsíce, přičemž odsouhlasený soupis se stane podkladem pro vystavení daňového
dokladu (faktury).

5.6. Právo fakturovat vzniká Dodavateli řádnýni poskytnutím objednaných úklidových služeb
v příslušném kalendářním měsíci, Dodavatel je povinen po vzniku práva fakturovat, tj. po uplynuti
příslušného kalendářního měsíce, v němž byly úklidové služby poskytnuty, vystavit a nejpozději do
15 dnů Objednateli prokazatelně doručit daňový doklad (fakturu) za příslušný kalendářní měsíc za
skutečně poskytnuté a nákupčinebo odpovědnou osobou v rámci jednotlivých soka odsouhlasené
úklidové služby.

5.7. Cena za poskytováníúklidu bude objednatelem uhrazena dodavateliv české měně měsíčně pozadu
na základě dodavatelem řádně vystaveného a doručeného daňového dokladu - faktury a řádně
potvrzeného a odsouhlaseného soupisu prací. Splatnost faktur je sjednána v délce 30 (třiceti) dnů
od data doručeníobjednateli na adresu jeho sídla,

5.8. Za prodlenís úhradou ceny služeb se sjednává úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády
č. 351/2013 Sb,, kterým se určuje výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním
pohledávky.

5,9. Každá faktura vystavená dodavatelem musí mít všechny náležitosti stanovené právními předpisy
pro daňové a účetní doklady, jinak je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit dodavateli zpět,
Ode dne doručenícjpravené a řádně vystavené faktury běží nová lhůta splatnosti 30 dní.

5.10. Dodavatel potvrzuje, že se detailně seznámil s mi'stem plnění, rozsahem a povahou prováděných
úklidových služeb, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné
k realizaci služeb a cena díla uvedena v odst. 5.1. se sjednává jako cena konečná, ľ]ejvýše přípustná
a nepřekročitelná.

5.11, Dodavatel prohlašuje, že cena bez DPH zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s činností' dle
odst. 5.1. této smlouvy.

5.12. Podkladem pro uhrazeni ceny díla je daňový doklad (dále jen ,,faktura"), který je dodavatel
oprávněn vystavit po bezvadném předáí"n' díla objednateli, Podkladem pro vystavení faktury je
předávací protokol dle této smlouvy potvrzený a odsouhlasený objednatelem,

5.13. Faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona o dani z přidané hodnoty (dále jen ,,ZoDPH")
a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněŕúpozdějších předpisů (dále jen ,,občanský
zákoník"), anebo neobsahuje náležitosti či skladbu odpovÍdajíci požadavkům této smlouvy.

Strana 9 z 31



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

5.14. Cenu díla se objednatel zavazuje uhradit bezhotovostním převodem na účet dodavatele uvedený
v záhlavítéto smlouvy. Okamžikem uhrazeni se rozurníodepsáníčástky z účtu objednatele.

5.15. Objednatel není v prodlení, pokud platba podle této smlouvy byla odepsána z jeho bankovního
účtu ve prospěch účtu druhé strany nejpozději poslední den splatnosti příslušné faktury.

5.16. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zap!acenífakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně,
Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit, V takovém
případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 pracovních dnů.

5.17, Objednatel nebude poskytovat jakékoli zálohové platby.
5.18. vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZODPH, že dodavatel je

nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně a věcně
přísluŠnému správci daně dodavatele.

5.19. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny Plnění nebo její části a
případné DPH, které není správcem daně ve smyslu ZODPH zveřejněno jako číslo bankovního
účtu, které je dodavatelem používáno pro ekonomickou Činnost, je objednatel oprávněn uhradit
Cenu Plnění nebo její část, na něž byla vystavena Faktura, a případnou DPH na bankovní účet
zveřejněný správcem daně ve smyslu ZODPH jako bankovní účet, který je dodavatelem používán
pro ekonomickou Činnost.

6. Změna výše ceny úklidových služeb
6.1, V průběhu platnosti této smlouvy o poskytování služeb lze výši měsíční odměny stanovenou v ČI.

5.1. a 5.2. omezit v případě, že v důsledku rozpočtových změn dojde ke snižení finančních
prostředků objednatele vyhrazených k zajištěni' plněni předmětu této smlouvy, Dodavatelbere na
vědomí, Že se jedná o okolnost, kterou nemůže objednatel žádným způsobem ovlivnit.

6.2. V takovém případě objednatel oznámi sníženi rozpočtu dodavateli do 15 dnů ode dne, kdy se o
takové skutečnosti dozvi a navrhne k podpisu Dodatek k této smlouvě, kterým bude upraven
jednak rozsah poskytovaných služeb a jednak celková cena.

6.3. Změna ceny (celkové cenyi jednotkové ceny) je možná pouze v nás|edujÍcÍch případech:
6.3.1. V případě, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. Účinnostítakové úpravy se cena za

službu včetně DPH upravuje dle příslušné sazby DPH.
6.3,2. V případě, kdy se zrněnou nařízení vlády č. 567/2006 Sb,, o minimální mzdě, o nejnižších

úrovních zaruCené mzdy, o vymezenútiženého pracovního prostředía o výši příplatku ke mzdě
za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, dojde během trvání
Smlouvy k navýšenízáldadnI sazby minimálnímzdy, je Dodavatel oprávněn vyzvat Objednatele
k jednání o změně ceny za úklidové služby. Navýšeni ceny za úklidové služby je možné
s úČinností od 1. dne měsíce, ve kterém nabylo úČinnosti zvýšení minimální mzdy. Dodavatel
je povinen o změnu ceny písemně požádat Objednatele. Neučiní-li tak, cen se nezmění,
K úpravě ceny může dojít jen na základě dohody obou účastníků uzavřením pisemríého
dodatku k této Smlouvě.

6.4. V případě, že se smluvní' strany nedohodnou na podpisu dodatku dle odst. 6.2., má objednatel i
dodavatel právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné okamžikem jeho doručenidruhé
smluvní straně,

Strana 10 z 31



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

7. Povinnost mlčenlivosti
7.1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při

plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a
spdupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele Žádné třetí osobě
ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

- informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
- případ, kdy je zpř|'stupněn|' informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím

oprávněného orgánu.
7.2. Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 7.1. všechny osoby, které se

budou podílet na úklidu dle této smlouvy.
7.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na úklidu dle této smlouvy,

odpovídá dodavatel, jako by povinnost porušil sám.
7,4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení této smlouvy.

8. Kontaktní osoby
8.1. Dodavatel bude vykonávat veškeré Činnosti dle této smlouvy v souladu s pokyny kontaktních

(odpovědných) osob objednatele.
8.2.

8.3.

8.4.

9. Odpovědnost za škody
9.1. Účastnici jsou povinni vzniku škod předcházet. Pokud Dodavatel v souvislosti s prováděním

úklidových služeb zjisti, že hrozí bezprostřední nebezpečí vzniku škody na zdraví, majetku, životech
či Životním prostředí, je povinen neprodleně provést nezbytná opatřeni k odstraněni nebezpečí a
informovat o nich objednatele.

9.2. Odpovědnost za škody se řídí obecně závaznými právními předpisy a Smlouvu.
9.3. Dodavatel odpovídá za veškerou majetkovou i nemajetkovou újmu, kterou on, jeho zaměstnanci

či poddodavatelé způsobiv souvislosti s plněíHm předníětu Smlouvy.
9.4. Dodavatel rovněž odpovídá za připadnou sankci uloženou objednateli příslušným orgánem jako

důsledek porušeni povinností dodavatele a je povinen ji objednateli bezodkladně uhradit jako
škodu.

9.5. Škody na majetku je dodavatel povinen nahradit uvedením do původního stavu, a není-li to možné,
je povinen nahradit škodu v penězích. Ostatní škody je dodavatel povinen nahradit objednateli
v penězích, nedohodnou-li se účastnici jinak. Dodavatel je povinen Škodu nahradit do 30 dnů ode
dne doručení písemné výzvy objednatele. Nebude-li škoda ve stanovené nebo dohodnuté lhůtě
uhrazena, má dodavatel právo ji jednostranně započíst oproti měsíční částce fakturované
dodavatelem s tím, že o tomto postupu bude objednatel písemně informován. Dodavatel
podpisem Smlouvy uděluje k takovému postupu souhlas.

Strana liz 31



C. j. Objednatele: ZA/2130/2020/15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

9.6, Dodavatel nemá nárok uplatňovat na objednateli náhradu škod, které dodavatelzpůsobii při plnění
Smlouvy nebo v souvislosti s nítřetím osobám, nebo které byly způsobeny osobám pracujícím pro
dodavatele při plněni Smlouvy nebo v souvislosti s ní.

9.7. Dodavatel je povinen předat objednateli při podpisu Smlouvy kopii pojistné smlouvy (pojistného
certifikátu) - viz příloha č. 3 Smlouvy na pojištění ocIpovědnosti za Škodu v souvislosti s výkonem
jeho činnosti v minimální výši 100.000.000 kč. výše pojistné částky pro tento druh pojištění' níusÍ
být na předložené kopii zřejmá. Dodavatel se zavazuje, Že po celou dobu trvání smluvního vztahu
bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke sníženi pojistného plněni pod
stanovený limit. Neprokázáni existence platné pojistné smlouvy (pojistného certifikátu)
clodavatelem je podstatným porušením Smlouvy a opravňuje objednatele odstoupit od Smlouvy.
Tímto ustanovením nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škod, které vzniknou v případě
nedostatečného kryti rizik pojistnou smlouvou.

10. Odstoupení od smlouvy
10.1. Za podstatné porušenítéto smlouvy dodavatelem, které zakládá právo objednatele na ods'toupeni'

od této smlouvy, se považuje zejména:

- prodlení dodavatele s řádným poskytováním úklidových služeb dle této smlouvy;
- neoclstranění nedostatků poskytovaných úklidových služeb, a to ani v dodatečné lhůtě

stanovené v reklamaci - písemné výzvě objednatele doručené dodavateli;

- poskytování úklidových služeb dodavatelem v rozporu s pokyny objednatele.
10.2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v při'padě, že:

- je dodavatelv úpadku nebo již bylo zahájeno inso|venčnířízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku;

- dodavatel vstoupí do likvidace a
- z důvodu uvedeného v článku 6.3.tétO smlouvy.

10.3. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jeho cĹoručenÍ druhé smluvní straně. Odstoupení od
smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

10.4. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že:

- objednatel bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy
po dobu delší než třicet (30) kalendářních dni;

- z důvodu uvedeného v článku 6.3.této smlouvy,
10.5. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s 3 měsíční výpovědní lhůtou,

která počíná běžet prvním dneni měsíce následujíciho po doručení výpovědi. Smluvní strany jsou
v takovém případě povinny i oprávněny ztéto smlouvy aŽ do konce doby její platnosti.

11. Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy a dohoda o odstupném
11.1. V případě, že nebude dodavatelem provederio plnění v celém rozsahu, řádně nebo včas či ve

sjednané kvalitě, tj. nebude toto plnění považováno za řádné splnění předmětu této smlouvy, je
dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500 kč za každý i započatý den,
kdy trvá prodlení dodavatele s řádným splněním povinnosti dle této smlouvy. Dodavatel se
zavazuje zaplatit za každé jednotlivé porušení povinnosti mičenlivosti (dle Článku 6. této smlouvy
- povinnost mlčenlivosti) smluvní pokutu ve výši 100.000 KČ. Po celkovém vyäsleni smluvní pokuty
objednatelem může býttato započtena na cenu řádně vyfakturovaných služeb dodavatele dle této
smlouvy.

Strana 12 2 31



Č. j- Objednatele: ZA/2!30/2020/15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

11,2, Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit dodavateli úrok
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku z
prodienía nákladů spojených s uplatněním pohledávky.

11.3. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
Škody v plném rozsahu ani povinnost dodavatele řádně dokončit spiněnípovinností die této smlouvy
či povinnosti objednatele zaplatit fakturu za řádný úklid.

11.4. je-li úhrada faktury vázána na obdrženi finančních prostředků do rozpočtu objednatele
z Ministerstva vnitra (dále jen poskytovatel), není objednatel povinen hradit úrok z prodlení
nejvýše 180 dnů prodlení, pokud prokáže, že tyto finanční prostředky nemá k dispozici. Objednatel
je však povinen nejpozději den nás|edujÍcl' po obdrZenitěchto prostředků poukázat dlužnou částku
na bankovní účet dodavatele. NeučinAi tak, podléhá povinnosti zaplatit úrok z prodlení ve výši
0,02 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení ode dne následujicího po dni obdržení
finančních prostředků od poskytovatele, Připadá-li tento den na den pracovního klidu, je
objednatel povinen příslušné finančni' prostředky poukázat na bankovní účet dodavatele den
následující po dni pracovního klidu.

11.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu Škody vzniklé v příčinné souvislosti
s porušením povinnosti, za které je sn¶uvní pokuta účtována a vymáhána.

11.6. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv sníiuvm' strana, pokud zjistí podstatné porušení této
smlouvy druhou smluvní stranou,

11.7, Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:

- prodlení dodavatele s dokončením di'la o vÍce jak 14 dní;
- prodlení objednatele se zaplacením ceny díla Či převzetím díla o vice jak 14 dní;
- prodlenís odstraněním vad o vÍce jak14 dní.

11.8, Dodavatel je povinen, v případě odstoupeni' mimo podstatné porušeni smlouvy dle odst. 9.6.
tohoto článku, uhradit objednateli připadnou náhradu škody, jeho vynaložené náklady na sjednáni'
třetistrany na zajištění plnění, případně zajištění bezplatného záručního servisu. Škodou se rovněž
rozun"ňi cenový rozdíl mezi cenovou nabídkou objednatele a cenovou nabídkou třeti' strany, který
by objednateli vznikl zajištěním takovéto třeti' smluvní strany v případě odstoupení objednatele
od smlouvy. Odstoupení musí být písemné, měsíc před jeho účinnostía doručeno druhé straně.

12. Doba platnosti a účinnosti smlouvy
12.1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma účastníky. Smlouva nabývá

účinnosti okamžikem jejího zveřejněniv registru smluv dle Zákona o registru smluv. Dále viz článek
11.13,

12.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. 48 měsíců od nabyti účinnosti.

13. Závěrečná ustanoveni a další ujednání
13,1. Smluvní vztahy mezi stranami vzniklé na základě této smlouvy se řIdi' právním řádem České

republiky, zejména občanským zákoníkem.
13,2, V případě, že se některé ustanovenítéto smlouvy, ať už vzhledem k platnému právnímu řádu nebo

vzhledem k jeho změnám, ukáže neplatným, neúčinným nebo sporným anebo některé ustanoveni
chybí, zůstávají ostatní' ustanovenítéto smlouvy touto skutečnosti nedotčena. Namísto dotyčného
ustanoveni nastupuje bud' ustanoveni příslušného obecně závazného právního předpisu, které je

Strana 13 z 31



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

svou povahou a účelem nejbližší zamýšlenému účelu této smlouvy, nebo není-li takového
ustanoveni právního předpisu, způsob řešeni, jenž je v obchodním styku obvyklý.

13.3. V otázkách týkajících se výkladu Smlouvy má text Smlouvy přednost před přílohou Smlouvy,
Smlouva má přednost před nabídkou, nikoliv však před kogentními ustanoveními občanského
zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů.

13.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že případné spory vyplývající z této dohody se budou řešit
dohodou. Nedojde-li k dohodě a vznikne-li spor, pak při řešení sporů budou smluvní strany
postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

13.5. jakékoliv změny či doplňkytéto smlouvylze činit pouze formou písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami; odstoupeni od smlouvy lze provést pouze
písemnou formou.

13.6. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, mohou
být postoupeny jednou smluvnístranou pouze po předchozím písemném souhlasu druhé smluvní
strany. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel není oprávněn započíst svou pohledávku vůči
objednateli bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

13,7. Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu finančni' kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo
služeb z veřejných výdajů.

13,8. Dodavatel bere na vědomi, že objednatel je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona
Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Dodavatel
souhlasí se zpřístupněním, Či zveřejněním celé této smlouvy včetně nabídky v jejím plném znění',
jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících,

13.9, Smluvní strany sjednávají, že žádný z údajů obsaZených v této smlouvě a jejích přílohách nejsou
považovány za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku, V případě, že by dodavatel
trval na tom, že některý údaj obsažený vtéto smlouvě a jejích přílohách je obchodním tajemstvím
a následně vyšlo najevo, že údaj nenaplňoval podmínky stanovené v § 504 Občanského zákoníku,
nese za nesprávné označeni údaje za obchodní tajemství odpovědnost dodavatel.

13.10.Smluvní strany se ohledně doručování dohodly na fikci doručeni, a to tak, že následující pracovní
den po odeslání e-mailu se má tento za doručený druhé smluvní straně. Doručením se má rovněž
za to, že smluvní strana byla s obsahem doručované listiny seznámena.

13.11,Tato snilouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, každý s platnosti originálu, z nichž po 2 obdrží
každá ze smluvních stran.

13.12.Ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb,, o zpracování osobních údajů v platném zněnía GDPR (General
Data Protection Regulation) obecného nařízení 2016/679 Evropského parlamentu
a Rady EU o ochraně osobních údajů s účinnostíod 25. 5. 2018, si smluvnistrany udělujípodpisern
této smlouvy souhlas se shromažd'ováním, uchováním a zpracováním osobních údajů obsažených
v této smlouvě.

13.13.Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní
straně. Jelikož na tuto smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánitěchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, což dodavatel bere na vědomi, nabývá tato
smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,

Strana 14 z 31



C. j. Objednatele: ZA/2130/2020/15

Č, j. Dodavatele: 43 03082020

o zvláštních podmi'nkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů, přičemž uveřejněniv registru smluv zajistíobjednatel.

13.14.Dodavatei prohlašuje, Že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a
základnihdská práva.

13.15,Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že Smlouva
nebude uzavřena, pokud ji objednatel či dodavatel podepÍšÍs jakoukoliv změnou či odchylkou, byt'
nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo
dodatek následně schváli'.

13,16.Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, nikoliv
v ti'sni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzuji svými podpisy
oprávnění zástupci smluvních stran.

13.17. Nedílnou součástitéto snilouvy jsou veškeré přílohy Smlouvy,

Přílohy:

příloha č. 1- Rozsah poskytovaných úklidových služeb, včetně rozpisu
příloha č. 2 - Oprávnění dodavatele nezbytná k řádnému poskytování úklidových služeb
příioha č. 3 - pojištění odpovědnosti
příloha č. 4 - Ceník dodavatele za další služby
příloha č. 5 - Seznam čisticích prostředků, hygienických potřeb a dezinfekčních přípravků
příloha č. 6 - Vzor Knihy úklidů

V Opavě ke dni podpisu

ředitel Zemského archivu v Opavě

V Opavě ke dni podpisu

jednatel JASPA s.r.o.

Strana 15 z 31



C- j. Objednatele: ZA/2130/2020/15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

Příloha č. 1 - Rozsah poskytovaných úklidových služeb, včetně rozpisu

Specifikace úklidových Činností pro Státní okresní archiv Karviná

l) PRAVIDELNÝ ÚKLID VNľřŘNÍCH PLOCH

· . , Cena za l-, Ukhdova ( ' f " "Cislo Název místnosti plocha Povrchy Četnost úklidu "ína Koe,ícient mesic
místnosti lm2/den v Kč bez(m2) DPH

Přízemí
101 vstup 10.54 , cement 2x t,ýdnč _ 0.44 kEl 8.7 4(l,35 kč
102 , sklad 3.71 cenícnl lx týdnů ! 0.35 kč 4,35 5 6 ) Kc'

není " l '
103 napojovací uzel Cement předmčtein '

úklidu KC
104 zádveří 3,71 PVC kostky , lx týdnč 0,44 Kč 4.35 7,1(1 KC
lOS příjem 10.22 l PVC kostkv lx týdnč 0.44 kč 4,35 "l 9,56 KCJ
106 desinfekce 10.04 PVC kostky ! lx týdnč 0,44 kč 4,35 l 19,22 KC
107 třídírna 25.63 ! PVC kostky lx týdnč 0,44 kč 4,35 l ,.19,06 KC
109 přednáškový sál 46.64 koberce lx týdně l 0,58 kč 4.35 "l "l 7,67 KC
110 i př'dsálí !0,26 l (llagba lx týdnč 0.49 kč 4.35 21,87 Kč
Ill ! předsíň WC - muži 3,24 dlažba 3x týclnc' i ],46 kč , 13.05 61,73 KC
112 l WC - muži 5,63 dlažba · 3x týdně 1,46 kč 13.05 l 1(17,27 KC

není
113 úklidová místnost tlla'žba předméteni

úklidu KČ
114 umývárna 2,82 d!ůbíi 3x týdnů 1.46 kč 13,05 53,73 KC
liS předsíň WC ženy 5,18 (IlaZba 'lx týdně ) ].46 kč 13.05 98,69 KÍ
116 WC - ženy l 1,67 JlaZbit i 3x týdně i ],46 kč 13.05 i 31,82 KC
] 17 hlavní vstup ?1.30 dlaZha Sx týdně ! 0.44 kč 21,74 i 203,75 kč l
119 předsíň 24,60 I dlažba i Sx týdni' 0.49 kč 21.74 i 262,05 Kč
120 chodba 27,42 PVC kostky Sx týdnč l 0,49 kč 21.74 292,09 Kč

l
121 hala 63,18 dl:úba Sx týdně ! 0,49 kč 21.74 l 673,03 KC

l
123-25 výstavní síň l 73,93 dlažba l ix měsíčně ) 0,49 Kč l ) 36,23 KC

126 trezor 36.76 PVC kostky l y mčsíčnč ) 0,35 Kč . l : 12,87 KC
127 atrium 39,95 dlažba l x týdnč l 0.49 kč 4.35 l 85 y<c

1. podlaží
201 knihovna 2 12.83 PVC kostky lx njčsíčnč i 0.58 KČ l 7,4.-1 KČ
202 knihovna l 20.80 PVC kostky l lx ,nésíčnč l 0,58 Kč ] l 12,06 KC

203 časopisy 25,65 i PVC kostky l ix měsíčně l 0.58 KČ l l ' "l J.,98 KC
204 studo\'l1a 40,18 l koberec ) 2x týdnč i 0.58 kč 8,7 202,75 kc
206 praco\21a I 25,65 , koberec l 2x týdně ) 0,58 kč 8,7 129,43 kc
207 chodba 10.80 (ila-žbtl j Sx týdnů ) 0,49 Kč 21.74 i 115,05 Kč

!
208 předsíň WC - muži 5.70 dlažba Sx týdnč ' 0.49 kč 21,74 i 60,72 kč
209 WC muži 1.67 cIlaZba Sx týdnč i 1,46 kč '1.74 53,01 KC

l
není !

210 úklidová rnístnost dlažba předínčtem ,
úklidu Kc

Strana 16 z 31



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

211 předsíň WC - ženy ].40 dlažba 5x týdnč ],46 kč 21.74 44,44 Kč
212 WC - ženy 1,60 dlažba Sx týdně 1,46 kč 21,74 50,78 KC
213 sprcha 1,29 dlažba Sx týdně ],46 kč 21,74 40,95 Kč

214 předsíň WC - 5,18 dlažba Sx týdnč 1,46 kč 21,74 164,42 Kčpersonal
215 WC - personal 1.67 dlažba Sx týdně ],46 Kč 21.74 53,01 Kč
216 pracovna 2 23.37 koberec 2x týdně 0,58 Kč 8.7 117,93 Kč
217 kuchyňka 11,97 PVC kostky 5x týdně 0.80 kč 21,74 208,18 Kč
218 sekretariát 25.65 koberec 2x týdně 0,58 kč 8.7 129,43 Kč
219 ředitelna 36.77 koberec 2x týdně 0,58 kč 8,7 185,54 Kč
220 fotolaboratoř 9.90 koberec 2x týdně 0,58 kč 8.7 49,96 Kč
221 temná komora 8,42 dlažba lx měsíčně 0,59 KČ ] 4,97 KČ
222 příruční knihovna 11.81 PVC kostky lx týdně 0,35 kč 4,35 17,98 Kč
223 předsíň 5.67 koberec lx týdně 0,48 kč 4.35 11,84 KC
224 hala 52,30 dlažba Sx týdně 0.49 kč 21,74 557,13 Kč
225 chodba 27,42 dlažba Ix týdně 0,49 Kč 4,35 58,45 Kč
122 schodiště 10.35 dlažba Sx týdně ],35 kč 21,74 303,76 Kč

Depozit. 1. podlaží
101 depozitář 320.24 PVC kostky lx měsíčně 0.35 KČ l 112,08 KČ

102 schodiště 45,90 ZS,Y"ky. lx týdně ],35 kč 4.35 269,55 kč

103 sklad 1,90 PVC kostky lx iněsíčně 0,34 Kč l 0,65 KC
lOS sklad ].57 PVC kostky lx měsíčně 0,36 KČ l 0,57 KC
106 výtah 3,24 železo lx týdně 1,46 kč 4,35 20,58 KC

2. podlaží
201 depozitář 320,24 PVC kostky lx měsíčně 0,35 Kč l "l 12,08 KČ

202 schodiště 45 90 PVC kostky,' dlažba lx týdne 1,35 Kč 4,35 269=) Kc
203 uinývárna 1.90 dlažba 2x týdně 1,46 kč 8,7 24,13 KC
205 WC 1,57 dlažba 2x týdně 1,46 kč 8,7 19,94 Kč

3. podlaŽí
301 depozitář 320,24 PVC kostky lx měsíčně 0,35 KČ l 112,08 KČ

302 schodiště 45,90 ŽŠbY"ky' Ix týdně 1.35 kč 4.35 269,% Kč

303 uniývárna 1.90 dlažba 2x týdně 1,46 kč 8,7 24,13 Kč
305 WC 1,57 dlažba 2x týdně 1,46 kč 8,7 1 9,94 Kč

4. podlaží
401 depozitář 320,24 PVC kostky ] x měsíčně 0,35 KČ l 112,08 KČ

402 schodišti! 45.90 PVC kostky¶ lx týdně ],35 kč 4,35 269,55 Kčdlažba
403 uniývárna ],90 dlažba 2x týdně 1.46 kč 8,7 24,13 Kč

405 WC ],57 dlažba 2x týdně ],46 kč 8,7 19,94 kč
Cena za 1
měsíc celkem 2 286 6 474 KČ
(zaokrouhleno.)

Strana 17 z 31



Č. j. Oblí'dnatde: ZA/2130/2020/i5

Č. j. Dociavatele: 43 03082020

2) MYTÍ OKEN

Rozměry Počet Celkem Jednotková Č , Cena
Druh oken et,no,'tIks . oken m2 cena za m2 bez DPH

plastová okna 2.70 45 j 243,00 16,00 Kč lx ročnč 3 888,00 KČ
plastová okna 1.11 5 l 1,10 16.00 KČ lx ročně 177,60 KC
plastová okna 4.91 2 19.64 16,00 Kč lx ročnú 314,24 KČ
plastová okna l 2.10 ' 2 8.40 16,00 Kč lx ročnč 134,41) KČ
plastová okna ' 1,68 2 6.72 16,00 Kč lx ročnč 107,46 KC
plastová okna 1,02 2 4.08 16.00 Kč lx ročnč 65,33 KC
dřevěná okna 1,71 50 342.00 16,00 Kč lx ročnč 3 472,00 KC

okna " "" ""i 1.02 "" 12 48.86 16.00 Kč lx ročnč 781,76 KC
prosklená plocha )
foyer - výškové 9,76 2 39.04 58.00 kč lx ročnč 2 264,32 kc
práce
Cena za l rok celkem (zaokrouhleno) 722,84 13 205 KČ
Jc'dnotková cena u mytí oken musí být shociná pro l) vŠechnv poIoZky "4tal1dardních" oken d 7) pro \'ŠCCĹľľ1}' položkv oken, jejichž
Llmý\'ání sc zajišťuje' pr()střcdnictvim t:tv horole7ců; tedy tabulka u myti oken múZe oh':ahovat nejvýše dvě jt'dnotkovó ceny

K(mcCná cena jc stanovena vá.'tnC d()dd!ů chcmic a tcchnologic

Strana18z 31



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

Služba

Základni cíl:

ÚKLID vnitřnicli prostor objektu

Pravidr'ln¢'m úklicicm vnitřních pr(")stor objektu zajistit zdravé prostředí d
Čistotu ve všech Částech budí)\' a pro vŠcchny jcji uživatck' a návŠtěvníky

zajištěni - výkon
služby:

ú klid je prováděn v sou lacl u s platnými normami a pc'dmín kárni smlouvy.
Tento sí'znam výkonů je shodný p'"q všcchny objekty objednatdc kryté
srn]otľ\'ou.

Zhoto\'ite] z,Iiišťu je plněni služby VŽÁ\' os()bami plně 7pús()bi|ý]nj pro danou
práci Od pQ\'Cdl1ost 7ä p|nCľľi jc plíú na zhotoviteli

ČasovÝ reZim zajištCni ú klid u je v7ájemně d ohodnut mezi uživatclem
(rrtajitdcm) objektu a zh()to\'itdcm služby.

Zhotovitel vc'dc povinnou provozní cvidcnci a d ()kumcntaci vá:tnč dalŠí
dokumentace stanovené cKiběratden1 v pi'islušnC srnk)uvČ c) dílo

Postup zh()to\'itek! při \'ýk('nu sluŽby'
" Pro vYkon služby používá pracovníky splňující potřebné kvalifikaČní

předpoklady pro výkon příslušné Činnosti rninimálnČ v rozsaliu a
ú rovni starlo\'cn\;1]1j před pisv.

Vt:ŠkcrC činnosti zhotovitele jsou provádČny v souladu s pí"dpisy ('
bezpeCnosti práce a požární ochrany.

" Výkony provádí v d()hodnut(!m Časc.
" Zajisti vvbavcní svýcli praco\'níků od povid ajícirni pracc)\'ni]ni a

ec)chrannÝTnj p()múckanli \' soulad u s platnými před pisy a jcdnotnYm
pracov]1il]1 oděvem vhod ným pro danou činnost a prostřed í,
oznaCeným jménem (le' gcm) spc)lcCnosti a jm enovkou.

" zajistit, Že se prac()vníci zhotoví tele při vstupu do objektu ()L'jec|natdl'
a při p()hvbu v nán budí)u řídit vnitřními přcd pisy objcdnatclc, sc
kterými je " bjednatcl seznámí ].

" Při pr()vádČní Činn()stí si počinají jnaxinlá]nC h()spodárnč a v ncjvyšši
moZné niiře chráni zcĹjň1v objednatele.

Podmínky
zajištäií:

Žádné z d ále uvcckných ustanovení ncvvlučuje dalŠí povinn(.)sti stanoveni'
snilouvou.

Zhotovitel pouZívá pro úklid prostor objektu čisticí p]'(.)střcdky, nástrojt! a
rncchanisrnv, ktcrC, jsou vysokí kval ity, nepoškozují objekt, jeho zařízeni
včetně podlah()vůch krvtin a ncjsou škodlivO pro Životní prostřcdi Koncčnä
volba pouZivaných prostŕcdků jc závislá na druhu podlahových krytin,
nábytku apod. Budou použity prostředky, které se snáší s p()vrchen1 inístnosti
objektů, nemají zdraví škodlivé účinky a jsou ekologické a jsou sch\'áleľly Čs.
úřady.

Strana 19 z 31



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/1.5

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

Při použiti L'lk|idových 7aŕízcní 7aiistí zhotovitcl dod rZ{)váni platných
před pišů a 11or(.!ln upravujících funkci a bezpeČn(')st tohoto zařízcní.

Služba

("etnost

ÚKLID vnitřních prostor objektu - pokračování

Pr,ividelný základní úklid

7vláštni činnosti, minioŕádnC úklidv

Četnost základního úklidu - viz
příloha srn!ou\'\'
Na základě poZadavkíi objcdnatclc.

Rozsah - součásti
plnění:

Ú KLID \'NITŘNĹC11 PROSTOR

" Kornpk'tni uch:Žování ú klidu vnitřních prostor vlastni tcclinikou a
nástroji za použití vhodných čisticích prostředků.
Ú klid()\'é pr,ícc p robihají pod lc roá'pisu provád čn'jch pra čí \'
návaznosti na p(')třt?by objekttl a Objednatt!|c.
Podle zatíZcní it?dn(")tlivých ploch je vok'na četnost ú klidu a použiti
strojové techniky. Kobcrc(-)vt; plochy jsou ČiŠtčnv p('m(.)ci rotačních
strojů nebo cxt"raktory p('Llk' přání nájcíncc Kobcrcc jsou \'ýsá\'áň)'
pomocí profcsionálních vysa vačii
BČZná údúba tvrdYch p()d|ah(")vých ploch sc provádí pQnl()ci systému
dvou niopů a úklidových vozíků.
Poui'í\'anc; Cigticí proqtřcdky jsou \'ys(")ké kvality a nejsou šk()dli\/é pro
Zivotní prostřt'dí Koncáíá \'olba p()uží\'aných prostří'clkú je závislá na
d ruhu podlahovYch krytin, nábytku apod. Spotřeba Cisticích
prostřcdkíi pro úklid jí' 7ahrnuta v ccnč

a Casový rcZim úklid()\'ých prací - bčzný úklid bude prováděn v
ro7sahu ljved(41(án1 dále a dobč a Cctn()qtí'ch Lr\'eckn\7ch přílon'
smlouvv C. 1 a v Casech, které nel1aruší provoz v objc'ktu.
SouCástí úklidu na náklady zhot"(j\'itdc jsou i

- odpadní sáCkv a pytlc určeni' prc) úklid,
doplňování sp()tŕcbniho materiálu do 7,ísobľlikii je v ceně ú klidu

Náplň základních ú klidových Činností a jejich Četnost pro sta[1(.)vcní'
skupiíw Cištční (prostory) jsou uvcdcny dálí' (1"'řehk'd vÝkontt
úklidových prací).

Další Činnosti úklidu, kt(jrí" ncjsou spec:iíik()\'ány v t('nlto přehkclu,
jsou 7ajištčnv na 7ákladč 7\'[áštniho uií'dnání ň1C7Í 7hotí)\'itc|cm d

Inajití'lcm (uživatck'm) objektu. Jed ná sc např. o t\'to Čiľl[wsti úklid u

(Čištění stropních svítidcl, úklid po rnalování, úklid L)alkollú, zvl,iŠtni
úklid po stavebních úpravách atd.)

Přehled výkonů úklidových prací

Rozsah prací základního úklidu pro jcdnotlivC' typy prostQrú

1. Kanceláře, Šatny, kuchyňky, knihovny, badatelny, pořádací místnosti,
fotodílny, fotoateliéry, konzervaČní dílny a zasedací místnosti

Strana 20 z 31



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

a) Denni pnice dle S//l/ll"U/IĹ; sl'lľ/looen!jch četností liklidl/

- vyprazcl ňováni od pad kových koSú s kornunálnim od padcrn
- ()tirání ploch náb\'tku (volné pi'ístupných) do 1 ,7 m,
pľ:aco\'nich stolů, skříněk a telefonů

- "ytíráni p(.)dldhy \' cck' ploší·
\u'sá\'áni k()bcrcú \' plošt'

- univti u niyvadd d \'()clo\'odníc|1 baterií

b) 'l ýdeimi práce
- ()tíriil1i prachu z ()kcnn]'ch parapctú (volné přist1lpných)
- (}tiráni prdchu z vypínaČů světel, Lásuví-'k, (.)brazlj a plastik
- otiri,ini klik a odstraňováni skvrn na dveřích v okolí kliky a
\'\'pin,iCů svCtcl

c) Měsíční pnice
cl ú kliid né umvti u m yvacld vČetně ()bl(ů('n i
mvtí dveří

- otíráni prachu z mCnČ dostu pných mist a rlcibytku nad "l ,7 lil
r ď ·- ()dstranenl pa\'ucln

d') Čti'rtle/1li práce

-- m \'tí rad iátorú
- \'\'sřň\'ccni nc:bo vvlu xování pavu Čin

.

2. Haly, chodby a schodiště

(.ľ) Deimi prc.íce (dle sta/|oz)e111jch četností úklidu)
- vvtiráni hal, chodeb (ručně nebo strojně) a schod išťc"vých
ploch na jnokr()

- vysávání kobcrcovýcli ploch
odstrančni skvni na dělicích dveřích a skkrlčn\;ch
pii'pážk,ich, vá'tnC \'Ýtdhů

- otírání přcdmCtú včctnČ nábytku do výšc 1,7 m
- otírání prachu z madel
- \'vprázdnCn]' od padkovYch košů

b) Týdenní práce
- úklid čisticích zÓn ve \'ch(")dcch
- otíráni prachu ze: zábradlí

mvti délicich d\úi'i

C) MČsíční práce
- otíráni prachu z rnCnČ clost:upných mist a nábytku ľlad 1,7 m

- mytí dC'lících dveří a sklenčných přepážek nad '1,7 ni
- myti dveří

r W "- Qdst]"anc'nl pavuc]n
W

d) Cl'wtlet'llí práce
- mvtí rad lá toru
\'vsnň'Čc'ní ncbo \Mux(")vání pavuČin z \'(')!rlÓ přistupnYch

míst

Strana 21Z 31



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

3. Toalety, umývárny

a) Denní práce (dle snlll/z'/lě stalloúených Četností ňklidu)
- vytírání podlah na mokro

m Yti 7áchod ovÝch mís, m ušlí, umvvad cl, va [j,
, J .l

sprchovacích koutů, výlevck
- odstTalio\'ání skvrn z c)bl()Zcní
- vyp]zlzdľio\'ání odpad kových košů
- otírání klik a skvrn ze dveří a \'ypíl1aä'l svčtcl

otíráni přcclničtii \'Čctnč nábytku do vÝŠí' 1 ,7 m
- kc)ľltro]a a doplŕío\'ání toalctnich pL)třc?b - ZE ZÁSOB
OBJEIJNATELE.

b) T1jde11/lí práce

- dĹ'7.inf'ckc(! a dt'zodorac(j toalet
dí"lklddl1t; umytí (('N pk)chy a její de/infckcc \'á'tné ob|(ůí'ní

a od pad ko\'ých k(")qú

C) MČsícjií práce
mytĹ dveří

- otírání pít'dmCtú, rlábytku, ()bkladů nad 1,7 m
otření pr,ichu 7 !n(;n("' ch)gtupných m isť

d) Cturtletní pi'áce
- rnvti radiát(")rú

ľ- od stral1en! pavučin

4. Depozitáře

a) MčsíČni j'ráce (dle qnlll/uně s t'mloue111jch Četno liklidl/)

\'vtír,íní p('dlah('\'ých ploch ( ručné ní'bo strojni' ) na m()kr(]
- otírání \'()d()rm'ných ploch rt's"álú ľlcbo vvsávání prachu z
volnč pŕigtllpn\:'cl1 []1íqt

dle typu úloZnYch prostor pr(") drchi\'á|ic mytí dvcŕí
mytí \'gtupních a dělicích dveří
oth dní p rachu 7 méně d ostupn\Pch mist
otií ,iní pr.íchu 7 v\'rin,ľčú s\'Čtt'i d /águ\'('k

b) Ctm"tletní /'řáce
- mvtí rádiá toru

\'\'sm\;Ccní ľWĽ'O \'v!ux()váni pdvučin 7 rolnč dostu pných
mist

5. Sklady
n) Mě':i"Ční /)r(ice (dle cnll//z}nč tl7noz'emjch ČetnoG tí úklidu)

- vytíí'áni podlahovŕch ploch na rnokro
- otíráni \1)ch)ro\'ných pk)c|1 regíilú neb(' \'ýsá\'áňi prachu z

vohN přistupm;ch míst
mvtí vstupních cl dClícich dveří
otíráni prachu 7 mÓnČ d(")qupnýd1 í"níst
otír,íní prachu 7 vypínačů svčtcl ,l 7ásu\'ck

b) Čtur/1e/"ní 1)rác(.'

Strana 22 z 31



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

- mvti radiát()rú
\'\'sl]l\"C('j1í ncbo \u'lux()\'ání pavučin z \'()lnč dostupných

mist

HláŠel1i - výkazy:
l oalctv
Úklid
Minu)ř,ídn\" úklici

vykaz ,,Toaleta - úklid" - přchk'd dcnnih() úklidu
výkiw ,JJ'klid" mčqiCni \'Ýka7
VYkaž A4inlQřádný ú klid"

Poznánika -
ostatní

Jechl()rá7o\'C prácí' prácc Fnľ)\'ádčn(; na 7\'|ášt'ní objcdnávku
l'eriodickÓ práce = práct.' zá]dadlliho ú klidu p]"(.)váděnC vc stanoveném cyklu
(týd cnní, rnCsiČni ) Dcnni prácc práce \'\'koná\'ané dcnnČ (v pr()vozni
dny)

Strana 23 z 31



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

příloha č. 2 - Oprávnění dodavatele nezbytná k řádnému poskytování úklidových služeb

':'tnm 1 z

WitS Zř "R'iälTč m -: :'

výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
>Mk ä 22ť nxsl+d Č. l !3 3b. :j =:|ä'iá":' yen

Údaje dodavateli zapsané v seznamu k 13M.202'3

1, Identifikační údaje q dodavateli
1.1. Obch cdní nrm3/Název
jA:37.4 s rn

1.2. Sídlo

k k
1.3. IČU
2ť'Z45"Z.S

1A. StatutárM

j ""^ ri"niF Ír ' n~t jwMg 7.n w; "= Bn 3 ":i á"i '

.ár 3 '3

ZpŮsob j>dňáňi
"l p j' '""+aji z3 "í' -d t

Z. Základni způ$obilost, jejíz splnění dodavatel prokázal
PřCt 't' "t"" "c'zwjj Žp $F"rujj" prč" 'nkt &

Us:. 1 p;""n. 31
¶ Lylv m MLs i S 1—t~, "l cm" ::L,Za" lj "" ="t" "' : r R "Ĺ ':

ĺ. .3 ňět"/ a:<h>bz-ý t.E-.. ú ·:'c4k prá'.'ď c 'á .:.! i h.

"iyŕň l"'" 52 n +přif iíZi', u "·ily i ':9+ ;ýj , ý r ..k
:nct. y' 'i l " . — 1 a. tc ti" ,: F - j ',

. .ň·¥ň3 'í 'fez ':+ rw:'tm rel. 4. r' jr' ? :1 "" " 'im' " 'í "'"",'"" "l $F' =:r g Y g

e á = Ms:- i pis"".. t:,
. Ĺ .. , .ntm-. Q _>Llj ::c zz .. -v Q t : r+:c" r;i p-ft á

nz ne :'c! iStt
S = M"" 'l F i""" l

'i Ces.4 r+':'ui' r+t - - Á r i ",'5""" ""l r ;j p'±rá

n.ž =·: &Ĺ7 ""{" ""p " " "m a "'% " n" -. "tm POĽ' . -A

eds: 1 pis'""'. ei
>?

ň2řf T reZyh rzm.i -:; zrŕ"j "ĺ l , ·5 lj .. n+mu
n äcěň3 "'r ,y j:rzt"j J" "'p šĺj r "r "r ' " ^" "" "P" 5itúcCl p'>:"= 7ŕcvTlŮ' ř3c u

. .Z="'E? S'" ? Fa "

Strana 24 z 31



C. j. Objednatele: ZA/2130/2020/'15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

$73ři3 2 F

3. Profesní zpúsobúost, jejíž splněni dodavatel prokázal

C'oc!3vatel prokázat, že splňuje pcCminku podle:

3.1. 77 odst. 1 - profesní zpŮsobilosE

\." kíis z

3.2. Ši 77 ijijsL 2 písm. opTávnéríi k pu|]ikáni

("'"'c m 3137l m Mtum
š ~t7V le c-u V vs&NiĹ I-T jňZtt e

c \'y"'t:"'á"r"i :'kmc'"u
z,

: i (""""y}7 mi'"'k ' 'í ""C ';.V r"jú
Ct'3v ' ' ' " "'"" ""É s.;'r.'j

í'\ z Ú4ď úv 3 v
-Tra "Áä 1=7$KCN ?:= l číž 3 ji, :":"-3É::k;:

Pqzt..
sjuŽé3 ze=é':é = ,lem ť'kář m l " ,i ' 3 mc iuC :

YCá "i' " cd FéaCW (TY 'Ť r : ,i; úŕ i
a S UŽEĽ

:š pujccwar,i
S uŽt-y 'j Mmm,s2"3ti','ri' 3 sluŽbv ':'gm~. :. ; ..os;c'dá7ské Dcw3ňý
Fg$kytjyár|i tENžň

slůŽ±3 p"3 rednú 3 uomäcrost
Red.:m c.'nr "m" "p"3 'g íl "r"" 'ĺ

4. Datum podáni Žádosti o zápis do seznamu a jiné rozhodné informace

ZáOis.f dcAí n&y o p"ävni moci dře 1'3 C·3 2íít5
Pc'sNd "i aktu ¶'i sát! J »u sez^3"ňu Ly' v ,q 'Jr" 13 ô" 2cKyj

se
äsŕ:á M msterstii? ptc' "=voj

í3 1C 2C"2C

Eu :kn'-: t'$jCi.

í>'-"!"

Strana 25 z 31



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

příloha č. 3 - pojištění odpovědnosti

iii

*

S* Ľ'

;j s Vi:'ma ĹňSút2!'ťP

se! i4xNežnl E8é3 Ulj Pmba 8, Č'":ká
tžcj' 76ť5'7

Potmrzení pojištění iodpovědností za újmu '

ŽE

'S' jméncí Miirr?"" 1aspa s,r.ci,
$3 !ČCj: 26845725

sid k : Hlavní 69c/75, Opeva

Č¥ 8603325992
pojímík je totožnY pojištěným.
Tato ro;"m" }t2 uzaíiřma s ůanrlo5ti od L 5. 2QŽ7 do 30, 2027

Pquténz jr ptcy př'lpäcl právttůn ptédpisem Cl u újmu '/7ň j'lm:!?rfu
q ĺ s n=tin Bh'ré Kau sy'c' f' 's pnjistné

se vzaMje z ik! Mmvědnwt 7ä vMcíii 4ý!"c)bku ä vadc'u práa', ktorá se! ;i:njevi
grs j¶jĹ'T1 př@dání, .a [o v sQijvtst'jstš s Ĺ1nncstľ z!l) vYše uvedenou pojistnm.í smkmm

Základni pojžštěnt je sjednáno s limitem pojistnéhc plnění y€! výšt 20 (jCjň DOD KČ

výti' iivMe'iý limit plněni jí" fm'mí plnění z ucjáiost? Na úhrads| všeá
ud&loM L'řhem raZu pc!jistltE!i půjistM pj'étíl v mihrňu

rmx?málť|ě dc' výše plrtřrii 'íjtdnančho b' smlouA JČÁ'k
ň? Mbu kmrši mž pe'ien plj!ismý 'ok, [zä ú nasulýíh během
dttby :rv±íí ncjEtění po)i4"né NMni \ý' mMrr'átně chi v';'Šé ,jinéní sMnanť;n5 v

L :/

Strana 26 z 31



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

P'oiištění Qdp9yědnosti za úimu se dále Ťc%šiřµje tätQ pKn9jištění:
EEp!?j~íštěnq řinantň ikMu

Př'tpo}l.šténi za ŠKOáí, která vznj,k{;3 µné'mií' m Škôdei na věci na rvúétL nebo jakv
ŠkcKÍä vYfjtývějící l újmy na zdrav{ t')z Žtu'ctě nOtí ze Škůdy ria věú nsbo na zvířeti.
připQjištěni, je sjdMno se wblimítúm vd vYSL" SOD 000 Kil.

se na íjajistně událostí, ntcl'ž škc>dä tza ůzen"tť České republiky,
....... , . .Nákhdy šMŠt,SM

mpojišt'ěrn se na:
Eh náMatiu. n.ákjAtiů na hvazeM sLužijy vyna ,ožcmé ukavatn.t

náhľadu v se í'zMkem násaku na dávh nemeíenskéha
pQjištěni,

µ':kud tzkcvä pcmnnost vzmkla v djskdkú Ú"ä7ů ? povutánt, Které 'ät"pčt
l:o1tštěného,
připojištění je- sjednáno se mbLímítzm ve výší: 1OČX) 000 KČ.

přípoji.štěnť se $jedná¥'ijí se subLimitéin ůtnět:i y Támd ĹirnĹtu pojismého plném p!'0 žákbdní p-gíštěni.
S

je Ý'tom"Í, hrantci ptněn1 přcí jndnu pajtstncm udátast Td i pru Mamadnou půjtstnoú
pojistné aLnénť ž pajĹšb1ýt,h tAátustť nastalýdi z v p.růběhu Mnu¢] i>tjl)ístnéhq

.r'Uu n'ěsmí dvojmisabek 5Ublimitu, í'im.É-ĹĹ v pQji.stN sm'lcuvě ýednáno jLna9.

pA;gtěnt se vztahuje na pajístné žjdáhj'sti, při nichž nast*ne škod:ä na území České

pQiist.né je uhrazeno do L 5. 2021.

"' 7b;a pQtväéní g pDjiš'tězň je VY$ĹWEt1ä ZádOst pojistníka, Rozsah Roji.š'těn[ 5ť říCi pQ!istnťjl'
pojismýn'n p3dminkami, které jsou ríedimQu součástí výše uvedené pjjistné smlouvy

V OstmN 14. 2020

i . ,r' .' ',' ,' ,·' ,f Č" ;' 'i ; ť....;'*. L. . , . . W..·· ' ·

padp'ts Zástu.:pcE pQ'jtstitEĹE
Téíchtnärmá

vt'doud teřerátu

;
;Y'·i¢

mm.- '· :." 4'"'-":r:"

': .m.·'. ". .i '
i

': :".:' .'.....i; Aiř., ",' i'; ä: ' . N;"'
"' 'Ú-

': re""':" .;. » :r : ·.

i ' ' %'": :. ' · ' .
.-' ·' ';y.9ý;.

-L

'E ·
$' ; Ý

; '

. r CP

pQdpls pcjistitek
' Ing Jám )uřtmvá

vedoud

2 Z 2

Strana 27 Z31



C. j. Objednateie: ZA/2130/2020/15

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

příloha č. 4 - Ceník dodavatele za další služby

Kat ozn. " Popis Cena od..** Mj.
OŠETŘENÍ PODLAH {OP) -tvrdé podlahové plochy
OP/001 Hloubkové mytí PVC kotouč. Strojem, vC. ručního dočiště,n.í_a_odsátí 22,00 m"
OP/002 l Hloubkové mytí mramoru, teraca kotouč. strojem, vč.ruč,dočištění a odsáti _2,2,Q0 m"
OP/003 Strojní mytí velkých nenasákavých ploch podlah a Automatem, bez ruč. dočistění 7,00 m'
OP/004 Strojní mytí velkých nasákavých ploch podlah. automatem, VC. ruč. dočistění 10,00 m'
OP/005 Hloubk. vymyti a strhávání staré emulze, vosku z podlah s ruč. dočistěním 32,00 m'
OP/006 Sprejové Čistění a leštění ,, 9,00_ m'

" OP/007 Voskování PVC, marmoleum, kamene bez vymytí - 2 vrstvy 35,00 m'
" OP/008 Voskování, nanesení emulze, H16 - schodiště bez vymytí - 2 vrstvy

, 58,00
m'

OP/009 Impregnace (emulze) bez vymytí - 2 vrstvy 39,00 m2
OP/010 Speciální údržba mramoru, teraca - vápenec (twi.s.t.er pady) 350,00 _ m'
OP/011 Ruční drhnutí podlah (schodiště aj.), hloubkové čištěni silně žneC. ploch 45,00 l m'
OP/012 Hloubkové mytí kotoučovým strojem v hod. sazbě 260,00 l hod ,

' OP/013 strojní myti podlahovým automatem v hod. sazbě 260,00_ hod
OP/014 Strojní Čistění prámys|ovým vysávačem v hod. sazbě 260,00 hod

" OP/015 Čistěnítlakovým strojem 260,00 hod l

OP/016 Ruční Čištěníspár " 260,00 hod '

i OP/010 Speciální údržba mramoru, teraca - vápenec (twi.s.t.er pady) 350,00 _ m'
OP/011 Ruční drhnutí podlah (schodiště aj.), hloubkové čištěni silně žneC. ploch 45,00 l m'
OP/012 Hloubkové mytí kotoučovým strojem v hod. sazbě 260,00 l hod ,

' OP/013 strojní myti podlahovým automatem v hod. sazbě 260,00 , hod
OP/014 Strojní Čistění prámys|ovým vysávačem v hod. sazbě 260,00 hod

" OP/015 Čistěnítlakovým strojem 260,00 hod

OP/016 Ruční Čištěníspár 260,00 hod
ČISTĚNÍ KOBERCŮ A TEXTILIÍ (ČK) - koberce, textilie, dřevo
ČK/001 Vysáti koberce klepací hlavici

_ _ 6,00
m'

ČK/002 Čistění koberců pěnou a odsátím s klepačem 24,00 m'
ČK/003 Čistění koberců propráním - extraktorem 18,00 m'
čK/ôj Čistění koberců extrak.t.o.rem + kotoučový stroj 28,00 m')
ČK/005 Vyčistění fleku na textilii l 70,00 ks
ČK/006 Čistění koberců do velikosti 20 m' - paušál 480,00 ks
ČK/007 Vysátí polstrování s klepací hlavicí v hod. sazbě 260,00 hod

, ČK/008 Čistěnísedáku čalouněnížidH 50,00 . ks !
CK/009 , l Čistění celočalouněných židlí a kancelářských křesel 85,00 ks
CK/010 Čistění sedacích souprav -trojsedák 550,00 ks
CK/011 Čistění sedacích souprav - dvojsedák 400,00 ks !
CK/012 Čistění sedacích souprav - křeslo 220,00 ks
CK/013 Čistění velké rohové sedací soupravy __Ĺ 1100,00 ks
VENKOVNÍ PRÁCE (VP)
VP/001 Ruční odkhzení sněhu bez posypu 5,00 m'
VP/002 Sekání trávy motorovou sekačkou do výše 10 cm 1,90 m'
VP/003 Ruční odkKzeni sněhu s posy.p.e,m __ 7,90,,__ m' '
VP/004 Odsekáníledu z chodníku """ 80,00 m' '

L!Sat. ozn.
, ,.___

Popis Cena od..* Mj.
VÝŠKOVÉ PRÁCE (VY) l
VY/001 Úklid s využitím horolezecké techniky _ dle nabídky hod )
VY/002 Úklicl vnitřních konstrukcí hal s využitím horolezecké techniky dle nabídky hod
PRANÍ, ŽEH LENÍ (PZ) - svěŠováni a navěŠováni
PZ/001 Pranízáclon a závěsů 22,00 m2
PZ/002 Praní utěrek a ručníků 16,00 ks
PZ/003 Svěšováni záclon, závěsů l 8,00 brň

[ň/004 Navéšovánízác|on, závěsů i 8,00 brň !

VELKÉ ÚKLIDY (VU) - kompletní úklidy po řemeslnících l
VU/001 Kompletní úklid po malování nezastavěné prostory (bez oken) : Od 45,00 m2 l
VU/002 Kompletní úklid po malování i 260,00 hod
VU/003 K(?mp|etní úklid ke kolaudaci, auditu i 260,00 hod l
VU/004 Kompletní hrubý úklid vC. úklidu z žebříků, Iešeníaj. 260,00 hod

r" ; r P

Strana 28 Z31



Č. j. Objednaľele: ZA/2130/2020/1.5

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

VU/005 Přípravné práce před malováním, rekonstrúkci (zakrývání aj.) 260,00 hod
VU/006 Náklady na folie, lepeni, papíry - dle skutečné spotřeby
VU/007 Vícepráce stálých zaměstnanců denního úklidu (PO-Pá). So-Ne + 35% 160,00 hod
DOPRAVA - DP)
DP./,0.0,2 _Do.p,r.a.va " T 9,00 km
DP/003 Doprava - s přívěsným vozíkem, 12,00 km
OSTATNÍ ČINNOSTI (OS)
05/002 __Mytí osvětlovacích těles bez demontáže krytu l 24,00 i ks

__.-m ' _J " l

** všechny výše uvedené ceny mohou být zvýšeny o maximálně 75% a to z důvodu obtížnosti v přístupu, manipulace, mt'ry
znečistěni (malování, rekonstrukce aj.) nebo použití speciálních poníůcek či přípravků
""* všechny výše uvedené ceny se zvyšují při práci v sobotu a neděli o O - 50%, ve svátek o 100% stanovených cen
Trvání platnosti ceníku do vydáni nového ceníku.

Strana 29 z31



Č. j. ;tA/n:30,/.'(:;2(),' :.S

i, D()cjavate|e: '13 l')3()82(RO

příloha č. 5 - Seznam čisticích prostředků, hygienických potřeb a dezinfekčních přípravků

CIeamen 100/200
použiti k dennímu úklidu prostor kanceláří, chodeb, výtahů, učeben,
zasedacích místností, recepcí aj. administrativních prostor,
ve stejné řadě neutralizátor pachů

Cleamen 110, 112
použiti k dennímu vyleštěni' ohmatků prosklených ploch
a zrcadel, k plošnému myti skleněných ploch

Cleamen 300/400
použití k dennímu úklidu sanitárních zařízení, koupelny, umývárny, kojenecké místnosti,
přebalovací kouty, WC místnosti
ve stejné řadě neutralizátor pachů

S' Cleamen 310
periodické užiti k vnitřnímu očištěni a desinfekci pisoárů a WC mís

" Cleamen 410
periodické užití k čištěni sanitárních prostor a zařízení

Cleamen 141/142 (parfémovaný/bez parfemace)
Dennírnytíveškerých druhů podlahových ploch,
mytí podlahových ploch včetně ošetřených polymerem

H CIeamen 442 (podlahy kyselé)
periodické čištěnístrojnía ruční podlahových ploch v sanitárních prostorech
a podlahová krytina taurus

u Cleamen 645
Nepěnivá slabě alkalická dezinfekce na bázi KAS

Bochemie Desam Effekt
Dezinfekce ploch a povrchů na bázi KAS

W Anti - Covid
Dezinfekce na bázi isothiazolinu

" a další přípravky

Strana 30Z 31



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/1S

Č. j. Dodavatele: 43 03082020

příloha č. 6 - Vzor Knihy úklidů

ém««:»vý' m

'TN "'"~Y "C

i [ ," " ' . .. " , . , , l , l i " "] , , }
,. Ĺ . . A níž' 9' ľ 'ä: ':m.m .:;·;¶'1 t:.t '"'e'" $43' s::'"q'· "· t .2'99 " " ' '::"' š" Mc" ĺ ¢"·"' l 'Y'· S Ť "yg ;* :::'

%wKn¢k w^mwnec~ A·m '. . " . :."1 l j ';. . í i í ! ! ! I í É !' í ! :1 ':1 i t

l'"'"""";""""'"""""'""""'""""""".","'"" """'"'!"""'!"'""i"'""""i""""í'"""l -:z ·'-"·"'í'·'""'q"'""""t"-"·|··----··'··r "' '' t."';'"""""";' f.i. m ';""""j: Ž : ' '

·&' 'v:s"Mm. í: ; :" í l ': I: ' S '
b

·! ·· |· ·· it ·L·-{····'4. .i: . .í . La,.... l " '
M:§'?.y';:· i " ; ' ': ' '

?·.,r..,4·.·:.·....

EVIQEhl'CE 1'1K'LK)U

"'....'. .· ·. .. "

{'nšú« Sľam iil ,.: b;

' . : ·,, :,, : '..'·.' "-"·—··-——-.·— .Ki m vvn A i' {č%mf ?:
} p; % ^ "r 'y, )

l t i,, Ý ,-1ŕí· 'l i....r.; Á..M}··..·.....·..-
l 'ee'n m e &¢·j0 *1 m' či Ý:'.':' '. '·.' ,": .:..}'.'.-1'·.-",ť ' ' ' '" · : · ' ·' " ' .', . r C .' '. ·

r ..'.>. ?mt°."·t?t··

i µHčé: t® l ·'".·"t' "
i :"t;" PÚ¢' &' ÚĹCÁW.:Ĺ , , l "ši '.'í.

L

' · *7· "^ .t . . . .".""""" "" ~"""""""~""W ' i *r ' — ,

Í ús 0."!1 '2"1&1 é;;s" Ĺ ""Ĺ l !.j "· '[R i. é "
":.c e' '""m'm?—::m <ť . ,. ,, ,. . . ... . , .· P . .. . · í l

" ' = .ši Š ';" ' '·' i: l ;j l

Ĺ , .. . .' i.":,.. '.'": ť:.' '
" , · " l. K '·.·:'.'.: ·"'. "i ,,,,,,,,i., 'Í'

F ' i' \ ' f 'ň l ' :, ' .'." i l l ,ŕ rá, d', ,ú ^Gq¢~·.;' a

i 'N KS l Em'A :" -'""":" "
í EHM', P ,uw.« Fff' É MS%Uc

Ó Y r" :." ?"' > .. Ĺ.?. . ... . . . ..P.
i 4¢ . "ňRä 691¥ 1>:"®', '95 §9'ú% í ,
i 'l é g:
i

l '. my ', e 4\f.$B NĽ?.4 *cý%
l :

l ' ' ŤĹ
l .r ,. , r. .".....<.
l .C':"

l
i

. , , , .

"g"
i

t
%'

k

)S

S

" "." "" % ·""" "",E ,j,,.!,,, 'q É $

i ""l'"'
r "A

';
e '

l
?

:i""áq "' 'u'{ '.k 4
':' 'ii " " 'mmsCm
'-.··W·· "'" ".-.·'

':;: ';': re ':;·" .' i: '?>YYÁ"

.-'...g
' " ·. %1

..

....

.

.

,±1:.' .=|"-1 ' " " "'"""""'
r. MU" a ¥Múm Ůb3ťá É l jmep&«'9. Ĺ:'. . , . . , ,, ., , , , -,dr" '-"^:·""Ť ..> . Y: "." ..· :

: chadůý, uhcdiLtb j ťetr.<"t , l, & l. l * !i óé s If " { u]; f" ZiN t? k.
: & um e t$.' -r ;% ' , l"' :"' : 'či'pLť

jA
l 'E am ,,, :,,,, :',,,,1', ,', í:; '"":" " !'Z' ' g;"",':§ ":',;'

:' i.:':" í'.":.'·..,:' ' '
l.? : '*':7' ŕ",", :;,; :"1 j '.'; 'ň ','":"!- ;""<';'C"

f..? v$b?ŕ áíž !' '""""""'""":" r'"j"""!" "" '::É:'. ' '"' "' """ : 's.'.;j- - á " '"
: ? t ,k yh t " G.. .i ·:'.'.C.... ' -m=jm- l .":'·"..·'.' .., -G

· · ' " ' 'y" '·'7'/t/ .'; ? f . l' ' ·' " ď, .:.. . .' 'r* 'ic»=ý St "

"UMř. Ĺ l lt?$ÝĹ,K m'm.ú i n ,L' ~=""""="" """m""" ""

: f mrtě ' 'Z': ,: '"; , :i; . :j' '
&SÓ2i' ">ý: '

' .;; r, i '.y "
q day

. . · . . . . ,. .. , ' ' ' . ^r ^ Mód. ~~L' ':

.',' U: Ť:' "b . ..: : ·' '. '· ""' :' ¢L·M A\·2 % eó¶1 K'"'

:' '"'Z.O,': íobAy, Tg µ'm': ?

..,. ,7 At , . . ... . . ......,<' "='*,=ť=ĹT:"
- -,tL, :

mum ·mmaŕí

.
%
. 'mm in"
r

r

~

-:r
m

.
r
.QV

r

Strana 31Z 31




